Eserin tek nüshası
Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Nuruosmaniye Kütüphanesi’nde
No. 3529’da kayıtlıdır.

5. Tarcamat el-Mūcaz fi’t-Ṭıbb (T) İbn al-Nafīs’in al-Mūcaz fi’l-Ṭıbb adlı
eserinin tercümesidir. Edirne Darüşşifası’nda Kanuni’nin vezirlerinden Süley-
man Paşa için tercüme edilmiştir. Tercümesi 850/1446 yılında, hekimlerden
Sinan Efendi’nin huzurunda gerçekleşmiştir. Eser, ilmî ve pratik tıp konuları,
ilaçlar, gıdalar, bir organa ait hastalıklar, organlar arası hastalıklar olmak üzere
dört bölüme ayrılır (İhsanoğlu vd., 2008, s. 109). Eserin bilinen beş nüshası
bulunmaktadır.

Eser Üzerine1

Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Mihrişah Sultan Koleksiyo-
nu, No. 203/21 (MŞ). Harekeli talikle kaleme alınan bu nüsha Süleymaniye
Yazma Eser Kütüphanesi, Mihrişah Sultan Koleksiyonu, 203/21 arşiv numa-
rasında kayıtlıdır. Müstensihi hakkında bir malumat bulunmayan nüshanın is-
tinsah tarihinin 1090/1680 olduğu düşünülmektedir. Eserin her bir sayfası 15
satırdan oluşmaktadır. Rakabeli olan bu eser, içerisinde yer aldığı mecmuanın
154-156 varakları arasında bulunmaktadır.

Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Lâleli Koleksiyonu, No. 3735/9
(L). Bu nüsha Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Lâleli Koleksiyonu,
İslami Tıp Yazmaları Kataloğu, 3735/9 arşiv numarasında kayıtlıdır. Talik
yazıyla kaleme alınmış olup 1105/1694 tarihinde istinsah edilmiştir; ancak
müstensihi hakkında herhangi bir malumat bulunmamaktadır. Her bir sayfada
21 satır bulunan bu nüsha içerisinde yer aldığı mecmuanın 174b-176a varakları
arasında yer almaktadır.

Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, İbrahim Efendi Koleksiyonu,
No. 574/2 (İB). Bu nüsha Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi, İbrahim
Efendi Koleksiyonu 574/2 arşiv numarasıyla kayıtlıdır. 1180/1767 tarihinde
Muhammed b. İbrahim tarafından istinsah edilmiştir. Temiz bir nesih hatla ka-
leme alınmış olan eserin her bir sayfası 19 satırdan oluşmaktadır. Birinci va-
rağın ilk sayfası boş olup metin ikinci sayfayla başlamaktadır. Başlık kırmızı,
metin siyah mürekkeple kaleme alınmıştır.